11-02-2024 07:26:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária pelo fechamento dos comércios não essenciais e a necessidade de
estacionamento dos profissionais que fazem parte dos grupos que se mantém na ativa como Hospitais, Prontos-
Atendimentos, Farmácias e restaurantes. Solicito devidas providências  para respaldar aqueles que em meio à
pandemia estão trabalhando para manter o que é essencial à cidade que a  cobrança seja suspensa .

Solicitação de suspensão a cobrança de parquímetro na cidade de Uberlândia , até que permaneça o Estado
de Emergência na cidade. É justo e necessário à suspensão da cobrança, para enfrentar os impactos da pandemia do
novo coronavírus , dessa forma, não gerando mais uma despesa à população que está enfrentando sérias dificuldades
nesta crise.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

CENTRO ADMINISTRATIVO VIRGÍLIO GALASSI AV ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 600,
SANTA MONICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8390/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total